АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Некоузский муниципальный район, Ярославская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 21.02.2019 г.                                                                                                 № 10
О запрете выхода и выезда на ледовое

покрытие водных объектов, расположенных

на территории Октябрьского
сельского поселения
Учитывая особенности текущего температурного режима, в  соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Ярославской области от 22.05.2007 № 164 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области», Уставом Октябрьского сельского поселения, в целях недопущения несчастных случаев на водных объектах Октябрьского сельского поселения администрация Октябрьского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить с 21 февраля 2019 г. выход людей, выезд транспортных средств на ледовое покрытие водных объектов, расположенных на территории Октябрьского сельского поселения.

2. Установить знаки, запрещающие движение людей по ледовому покрытию и аншлаги, предупреждающие об опасности передвижения людей

и транспорта на льду.
3. Поставить в известность Управление МЧС по Ярославской области, ГИМС Ярославской области о введении запрета выхода, выезда на лед на территории Октябрьского сельского поселения.

4. Обнародовать настоящее постановление.
        5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Т.В. Самойлову.

Глава Октябрьского

сельского поселения                                                           В.В. Солдатов